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KÖRKÉP 

DESZK. A polgármesteri 
hivatalban június 21 -én és 22-én 
szünetel az ügyfélfogadás (kivéve 
anyakönyvi ügyek, a 6. szoba és 
a pszichológiai tanácsadás a 
tanácsteremben). 

MÓRAHALOM. A Homokháti 
Kistérség településeinek jegyzői 
tartottak szakmai tanácskozást 
Mórahalmon. A résztvevők a 
nonprofit társaságokká történő 
átalakulással kapcsolatos 
teendőkről és a pénzügyi, 
gazdasági ellenőrzési 
tapasztalatokról folytattak 
eszmecserét. 

RÖSZKE. Lakossági tüdőszűrést 
rendeznek Röszkén. Ma és 
holnap 9.15-től 15 óráig lehet a 
szűrésre jelentkezni a II. számú 
háziorvosi rendelő (dr. Tari 
Zoltán) előtti szűrőbuszban. A 
taj-kártyáját mindenki vigye 
magával. Beutaló nem 
szükséges. A vizitdíj 300 forint. 
- A Szegedi 
Környezetgazdálkodási Kht. 
következő fogadónapját holnap 
délelőtt 10 órától 12 óráig tartja 
a településen, a művelődési ház 
kistermében, ahol a 
hulladékszállítással kapcsolatos 
észrevételeiket tehetik meg, 
valamint helyben intézhetik a 
szerződéskötéssel és a 
kedvezményekkel kapcsolatos 
ügyeket. 

ÜLLÉS. A Fontos Sándor 
Általános és Alapfokú Művészeti 
Iskola ma délután 5 órától tartja 
tanévzáró ünnepségét. 
- A község önkormányzata 
pályázati támogatást nyert a 
Dél-alföldi Regionális Fejlesztési 
Tanács által kiírt, A 
leghátrányosabb helyzetű 
kistérségek felzárkóztatását 
szolgáló fejlesztések támogatása 
című pályázaton. A támogatás 
által belterületen meglévő 
csapadékvíz-elvezető csatornák 
burkolása válik lehetővé. 

SZEGED. A Ligetfürdőben a 
nyári szezonban június 23-ától 
szombatunként 21.30-tól 
hajnali 1 óráig lesz éjszakai 
fürdő. Belépőjegyek egységesen 
800 forintért válthatóak. Hűvös, 
esős, csapadékos időjárás esetén 
az éjszakai fürdőzés elmarad. A 
Partfürdő területén a gyermekek 
részére új szolgáltatásként vízi 
esopperek, felfújható légvár, vízi 
foci és ugrálótrambulin vehető 
igénybe. A teljes, újszegedi 
hirdőkonrplexum (Partfürdő, 
Ligetfürdő, Termálfürdő) egy, 
bármely pénztárnál megváltott 
belépőjeggyel látogatható. A 
Ligetfürdő és a Partfürdő között a 
töltésen keresztül az átjárás 
8 - 2 0 óra között biztosított. 

ZSOMBÓ. Június 30-án és július 
1 - jén rendezik meg a zsombói 
falunapot és Péter 
Pál-aratóünncpet. A programot 
az aratás és a cséplés menetének 
korhű gépekkel történő 
bemutatásán túl zenés ébresztő, 
mazsorettfelvonulás, történelmi 
és néptáncbcmutatók, 
gyermekprogramok, motoros 
show-műsorok, Demjén Ferenc 
és az Irigy Hónaljmirigy 
fellépése, tréfás és 
sportprogramok, a Zsomboys és 
a Jaffa Trió utcabálja színesíti. 
Szombaton Zsombó Parádé 
címmel a község utcáin öreg 
autók, motorok, díszített 
kerékpárok, mezőgazdasági 
gépek, maszkás görkorisok, 
gördeszkások, fogatok, saját 
készítésű és extrém járművek, 
vonulnak el zenés felvezetéssel 
az érdeklődő lakosság és a zsűri 
értő szeme előtt. Várják azok 
nevezését, akik elég bátrak 
ahhoz, hogy felvonuljanak 
beöltözve saját, esetleg saját 
alkotású, díszítésű járművükkel. 
A zsűri az eredetiséget, s 

ötletességet, a stílushűséget 
értékeli oldtimer (öreg jármű), 
fogat, mezőgazdasági gép és 
egyéb kategóriában. Nevezni 
június 28-áig lehet a zsombói 
József Attila Művelődési 
Házban. Telefon: 595-560. 

A Zöldfa utcában már hullik a férgese 

Tarjánban a legnagyobb ellenség a fa 
Nyárfa- és platáncllenes a han-
gulat Szeged legzöldebb város-
részében, Tarjánban. A lakók 
gyűlölik az ablakukra ránőtt, 
vezetékeket, járdákat felfaló 
óriásokat. A Zöldfa utcában teg-
nap kezdték el az „őserdő" rit-
kítását, amely része a városrészt 
megújító közel egymilliárdos 
projektnek. 

Már most fejszével, fűrésszel 
mennének neki legszívesebben a 
házuk előtt álló, közel fél évszá-
zados nyárfának a Pentelei sor 7. 
számú tízemeletes épület lakói. 
Balek Endre lassan két éve gyújt 
aláírásokat annak érdekében, 
hogy megszabaduljanak a szerin-
te életveszélyes óriástól, amely-
nek hatalmas ágai sorra zuhan-
nak a nyakukba. Szerinte csoda, 
hogy még nem történt baleset. 
Tegnap magunk is körbejártuk a 
lakótelepi környezetbe nem illő 
elaggott óriást, amely köré az el-
telt időszakban már „mozgalom" 
szerveződött. Balek úr felesége, 
és egy szomszéd, Nagy Istvánná 
tanúskodik, hogy a nyárfa virág-
zásakor másfél hónapig nem 
tudnak ablakot nyitni. 

Kenyeres Lajos önkormányzati 
képviselő is velünk tart, minden 
panaszost személyesen ismer. Azt 
mondja, mindig is volt „faügy" 
Tarjánban, de amióta a városrész 
rekonstrukciója a Lugas utca-Bu-
dapesti körút-Iózsef Attila sugár-
út közötti területen élesbe for-
dult, szinte minden ház megtalál-
ta a maga kivágandó fáját. Az 
ominózus Pentelei sori nyárfát 

Balek Endre, Nagy Istvánné és Balckné legszívesebben máris kivágnák a nyárfát a Pentelei so-
r o n Fotó: Karnok Csaba 

megjelölték, „ő" egyike lesz an-
nak a mintegy 250-fának, amely-
től meg kell szabadulni életkora, 
egészségügyi állapota miatt. Ré-
vész Mihály, Tarján másik részé-
nek önkormányzati képviselője is 
azt állítja, fogadóóráin azért kö-
nyörögnek a lakók, hogy vágják ki 
a fákat. Mellesleg két kertészmér-
nök egyenként járta körbe a fákat, 
és csak indokolt esetben hoztak 
halálos ítéletet. 

A Hüvelyk utcaiak már most 
megjelölték legjobban gyűlölt 
fáikat, de kivágásukra még vár-
niuk kell. Majd jövőre kerülhet 
rájuk a sor, amikor újabb uniós 
forrásokhoz jut a város. A 2/C 
számú ház előtt kisebb csopor-
tosulás vesz körül egy platánt, 
amely valóban ránőtt a vízveze-
tékre, az akna a fától egy méter-
re található. Egy csőtörés több 
százezer forintba kerülhet. A 

harmadik emeleti lakó, Erdei 
Istvánné azt részletezi, hogy 
amikor kitör a vihar, az ágak a 
redőnyöket, szúnyoghálókat 
szaggatják, beverik az ablaküve-
get, a gyerekek a lakás másik 
szegletébe menekülnek. Városi 
legendaként mesélik az ott ál-
lók, hogy egy Budapesti körúti 
házban 400 ezer forinttal több 
vízdíjat fizettek ki a lakók, mi-
vel egy fa gyökere elroppantotta 

T A R J Á N R A 800 M I L L I Ó T 
K Ö L T E N E K 

. Három hete Kezdődött el a nyolc-
ezer lakosú Tarján rekonstrukciója 
a földmunkákkal, a közművek cse-
réjével - és immáron a fák kivá-
gásával is. A közel kétezer fa 
mintegy 10 százalékától szaba-
dulnak meg, de újakat is ültetnek. 
A Lugas utca-Budapesti Körút—Jó-
zsef Attila sugárút közötti terüle-
ten 800 millió forintból megújul-
nak a közművek, díszburkolatot 
építenek, pihenőparkokat, játszó-
tereket alakítanak ki. A generálki-
vitelező a pályázaton kiválasztott 
Sade Kft. 

a vezetéket és felszippantotta a 
vizet. Másutt a járdát nyomták 
fel a gyökerek, lehetetlen rajta 
közlekedni, sok lakásban egész 
nap villanyt kell gyújtani, olyan 
árnyékot adnak a faóriások. 

Tegnap a Zöldfa utcában már 
vágták a fát hűvös halomba: 
szerkesztőségünkbe Koiné Kéri 
Bernadett írt e-mailt, aki aggó-
dik, hogy olyan pusztaság lesz 
Tarjánban is, mint a gyevi teme-
tő helyén. A témával kapcsolat-
ban megkérdeztük a CSEMETE 
természetvédelmi egyesület iro-
davezetőjét, Bojtos Ferencet. A 
szakember elmondta, az eddigi 
egyeztetéseken azt érték el, hogy 
indokolatlanul ne vágjanak ki fá-
kat. Ennek érdekében mindet le-
fényképezték, adtabázist hoztak 
létre, a folyamat tehát ellenőriz-
hető. 

FEKETE KLÁRA 

Az új szabályozás szerint hatezer 
forintjába kerül a szülőnek, ha a 
nyári táborban orvosi igazolást kér-
nek arról, hogy gyermeke nem fer-
tőző beteg. A gyerekorvosok szerint 
értelmetlen ez az igazolás: olyan, 
mintha az iskolában minden hétfőn 
hivatalosan bizonygatniuk kellene a 
diákoknak, hogy nem betegek. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Felháborítónak tartja a Csörög ro-
vatba betelefonáló Kosztándi Melin-
da, hogy csak úgy mehet táborba a 
gyerek, ha orvosi igazolással bizo-
nyítja: nem fertőző beteg. Olvasónk-
nak mindkét gyermeke táborba ké-
szül, ami fejenként kilencezer forint-
ba kerül - ehhez jönne az orvosi iga-
zolás hat-hatezres költsége. Az 
anyuka szerint lehet jogos az igazo-
láskérés, azt viszont - más olvasó-
inkkal egyetemben - kifogásolja, 

TÉMA 
az olvasótól 

hogy a vizsgálatért, illetve a doku-
mentumért fizetni kell. 

A „tábori igazolások" kiállítása és 
azt megelőző vizsgálat már nem vé-
gezhető el az egészségbiztosítás terhé-
re - adott magyarázatot a hatezres ta-
rifára Rósa Ágnes. A szegedi gyermek-
orvos elmondta: a táborszervezők egy 
16 éves miniszteri rendelet alapján, 
rutinból kérik a négy napnál nem ré-
gebbi igazolást arról, hogy a vizsgálat 
napján nem volt fertőző beteg a gye-
rek. Azóta azonban olyan új törvé-
nyek születtek, amelyek felülírták ezt 
a rendeletet. Emellett szakmailag is 
értelmetlen egy efféle igazolás kiállí-
tása, hiszen járványügyi szempontból 
az életkorhoz szabott kötelező védő-
oltások megléte is elég biztosíték. 

Az orvosok ugyanakkor nem jósok, 
így nem tudhatják, négy nap múlva 
megbetegszik-e a kicsi. A gyereke kró-
nikus betegségéről viszont minden 
szülő tud, s erről értesítheti a táborve-
zetőt. Egyébként a tábor járványügyi 
szempontból semmiben nem külön-
bözik az iskolától - ezért egy ilyen iga-
zolás olyan, mintha minden hétfőn 
arról kellene papírt vinnie a gyerek-
nek, hogy nem beteg. Ilyet dokumen-
tumot viszont csak akkor kap, ha 
előtte beteg volt, s igazolni kell, in-
nentől már közösségbe mehet. 

A doktornő azt mondja: "a helyi tá-
borszervezők nagy részével már meg-
beszélték a helyzetet, s azt javasolták, 
legyen elég egy szülői nyilatkozat ar-
ról, hogy nincs a gyereknek semmi-
lyen egészségügyi panasza. Ellenkező 
esetben olyan pluszszolgáltatásnak 
minősül a vizsgálat, mint ami például 
a jogosítványhoz szükséges, így fizet-
ni kell érte. 

A dóm és a Somogyi is bekapcsolódik 

Múzeumok 
szegedi éjszakája 
Harmadszor rendezi meg Szent Iván éjjelén a Mú-
zeumok éjszakáját a szegedi Móra Ferenc Múzeum. 
Idén először a dóm és a Somogyi-könyvtár is várja az 
érdeklődőket. 

Szent Iván éjszakája más lesz, mint a többi - ekkor ren-
dezik meg Szegeden a Múzeumok éjszakáját, immár 
harmadik alkalommal. Ráadásul a Móra Ferenc Múze-
um mellett idén már a dóm és a Somogyi-könyvtár is 
várja a látogatókat, mellettük pedig Szentes is bekap-
csolódik a rendezvénybe. A szombati programot tegnap 
sajtótájékoztatón ismertette Horváth Ferenc, a múze-
um megbízott igazgatója, Szőkefalvi-Nagy Erzsébet, a 
Somogyi-könyvtár igazgatója és Kondé Lajos, a fogadal-
mi templom plébánosa. 

A múzeum előtti színpadon zajlik majd a Folk Híd 
nemzetközi néptáncfesztivál, dél-koreai, horvát és bol-
gár csoportok is fellépnek hat órától. Este megválasztják 
Szentivánéj szépét, tűzzsonglőrök, tűzugrás, táncház 
szórakoztatja az érdeklődőket, egészen hajnali kettőig. 
A múzeumban hattól nyolcig ingyenes tárlatvezetés 
lesz a néprajzi és a természettudományi állandó kiállí-
tásokban. 

Szombat este hétkor néhány percre megszólal a dóm 
összes harangja. Az altemplom fénylabirintusában szá-
mos híresség sírhelyét lehet végigjárni, nyolctól pedig 
megnyílik a templom tornya, ahonnan pompás kilátás 
tárul a városra. A Somogyi-könyvtár a jeles alkalomra 
megnyitja külön gyűjteményeit, 23 órától bemutatják a 
könyvtár muzeális példányait. 

R. T. G. 

Szomszéd segített 
a rendőröknek 
Egy újszegedi lakásból lopott el vasárnap 500 ezer forin-
tot három középkorú nő és két férfi, akiknek az ingatlan 
előtt várakozó autójára az egyik szomszéd figyelt fel. A 
szemfüles környékbeli felírta a kocsi rendszámát, így 
miután a lopás kiderült, a rendőrök a cetli birtokában 
beazonosították a kocsi szentesi tulajdonosát. A társa-
ság a városból kivezető egyik alsóbb rendű úton próbált 
meg elmenekülni, de a szentesi rendőrök az egyik mel-
lékútnál elfogták a két szegedi és három szentesi sze-
mélyt. A lopott félmillió is megkerült, amelyet menekü-
lésük közben az autóból kidobtak a tolvajok. Mindany-
nyiukat őrizetbe vették és eljárást indítottak ellenük. 
Vizsgálják azt is, hogy személyük kapcsolatba hozha-
tó-e hasonló jellegű bűncselekményekkel. A nyári sza-
badságolások idején a rendőrség szerint egyébként ki-
emelkedően fontos, hogy a szomszédok figyeljenek egy-
más otthonaira is. 

A szülők furcsállják a díjfizetést, az orvosok értelmetlennek tartják a papírt 

Tábori igazolás, hatezerért 

Kosztándi Gergő szüleinek két gyermek után tizenkét ezerbe került az igazolás Ford.' Schmidt Andrea 


